
 

 

PORTARIA Nº 1538, de 14 de setembro de 2016. 

 

 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após analise dos recursos interpostos pelos candidatos 

e observando as disposições das Portarias n°
s
. 0956 e 1451/2016, publicadas, respectivamente, nos 

Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 07/06 e 01/09/2016,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DIVULGAR o resultado final com os nomes dos alunos contemplados com 

Bolsas Auxílio dos Subprogramas Permanência e Desempenho Acadêmico 2° período oferecidos pelo 

Programa de Assistência Estudantil – PRAE, dos Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de 

acordo com as relações constantes dos Anexos I, II e III desta Portaria.  

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Os candidatos contemplados deverão comparecer para assinatura dos Termos de 

Compromisso no dia 16/09/2016, nos locais e horários abaixo indicados: 

 

 CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA: AUDITÓRIO 2 DO MÓDULO 

LUIZÃO, ÀS 09:00 HORAS; 

 CAMPUS JEQUIÉ: SETOR DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, ÀS 14:00 

HORAS; 

 CAMPUS ITAPETINGA: SETOR DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, ÀS 

09:00 HORAS. 

 

Parágrafo Único – Fica revogado o art. 4º da Portaria nº 1451/2016, publicada no 

D.O.E. de 01/09/2016.  

 

Art. 3º - O candidato que não comparecer para assinatura do Termo perderá o direito do 

auxílio, não cabendo recurso, sendo imediatamente convocado o próximo habilitado, observando os 

critérios da concessão, conforme dispõe o subitem VI.1.1. da Portaria nº 0956/2016. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

http://www.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA Nº 1538/ 2016 

 

ALUNOS CONTEMPLADOS COM BOLSAS AUXÍLIO DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PRAE  

SEGUNDO PERÍODO 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 
BOLSA ALIMENTAÇÃO 

1. AMANDA DE MIRANDA RODRIGUES 

2. BRUNA DE MIRANDA RODRIGUES  

3. GABRIEL DE SOUSA PAIVA 

4. MILLENA SANTOS BOMFIM 

BOLSA PERMANÊNCIA 

1. ANA SHARA MOURA DA ROCHA  

2. CAROLINE PEREIRA REGES  

3. ELIZANGELA COELHO SAMPAIO  

4. GRAZIELLE PACHECO ANDRADE  

5. JÉSSICA SANTOS DE OLIVEIRA  

6. JULIANE PEREIRA PORTUGAL 

7. MÁICON MORAIS RIBEIRO 

8. MARA SILVA DE MOURA  

9. MIQUÉIAS DA SILVA DOS SANTOS  

10. MIRALDO SOUSA FERREIRA  

11. RONEY EDUARDO FELIX SILVA  

12. WHÍSDEMI NOVAES MATOS  

BOLSA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

1. ANDERSON ALVES DOS SANTOS NUNES  

2. JOANA CAROLINE DE SOUZA MARTINS 

3. LENICE BRITO DOS SANTOS 

4. MARCIO SOUZA SANTOS 

5. RENATO SOARES DOS SANTOS  

BOLSA TRASPORTE URBANO 

1. JAQUELINE RODRIGUES DIAS 

2. KATIELLE TEIXEIRA SANTOS 

 
 
 
 
 



ANEXO II DA PORTARIA Nº 1538/ 2016 

 

ALUNOS CONTEMPLADOS COM BOLSAS AUXÍLIO DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - PRAE 

SEGUNDO PERÍDO 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

BOLSA ALIMENTAÇÃO 

1. GEOVANA VIEIRA DE NOVAES 

2. JAILTON SILVA DOS SANTOS 

3. ALAINE AZEVEDO BARBOSA 

BOLSA MORADIA 

1. DEBORA FRAGA DE SOUZA 

2. CASSIO ARAÚJO DE OLIVEIRA 

3. DANIEL NOVAES SILVA 

4. JANINE COQUEIRO SANTOS 

5. ADRIANA DOS ANJOS 

6. ÂNGELO LOPES FREIRE 

BOLSA PERMANÊNCIA 

1. VANUSA SILVA DE SOUZA 

2. IANA SILVA SOUZA DE ASSIS 

3. JENNIFER SANTOS PEREIRA 

4. VANIA PEREIRA DE DEUS 

5. NAYANE MONAÍS DA SILVA NUNES  

6. DEBORAH DA SILVA SANTOS 

BOLSA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

1. ÍCARO SANTOS DA SILVA 

2. IVANA SOUZA PAGANUNCIO 

3. CRISTIANE TEXEIRA DA ROCHA 

4. TISSIANE AGUIAR ANDRADE 

5. ÉRICA COSTA DA SILVA 

6. RENATA DA PAIXÃO SANTOS 

7. DANUSA MOURA DA SILVA 

8. FRANCIELLE MARQUES SANTOS 

BOLSA TRASPORTE URBANO 

1. RAFAEL MORAIS SILVA 

2. NAJILA DE SOUZA LOPES 

3. RENATA DA SILVA SANTOS 

4. ROSEMERE SANTOS GOMES 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº 1538/ 2016 

 

ALUNOS CONTEMPLADOS COM BOLSAS AUXÍLIO DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - PRAE 

SEGUNDO PERÍDO 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 
BOLSA ALIMENTAÇÃO 

1. MARTA PEREIRA QUARESMA 

2. DIONLENO SILVA DE OLIVEIRA 

3. CLEICIANE DIAS DAS NEVES 

4. JULIANA DE OLIVEIRA GONÇALVES 

5. ANA LUIZA LEITE PERREIRA 

BOLSA EMERGENCIAL 

1. DANIELA SELES DE ANDRADE 

2. DANIEL SOARES SOUSA LEMOS 

3. ANA PATRICIA LOPES DE ALMEIDA 

4. ERICA AUGUSTA SOARES DE OLIVEIRA 

BOLSA MORADIA  

1. VILMA PEREIRA OLIVEIRA 

2. DÉBORA EVELYN MACEDO DOS SANTOS SILVA 

3. SAVIO ROBERTO SOUZA PINA 

4. ENOQUE LUZ DOS SANTOS 

5. SIDNEIA VAZ ARAUJO 

6. NELCIDES SOUZA NETO 

7. PATRICIA CRISTINA LEITE DOS SANTOS 

8. EDILANE TEIXEIRA COTRIM 

BOLSA PERMANÊNCIA 

1. LUCIANE NERI PEREIRA 

2. ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA 

3. THAMIRES BRITO MELO 

4. GISELLE SOUSA LIMA 

5. NUBIA TAMIRES RIBEIRO DE SOUZA 

6. FERNANDA BASTOS MEIRA 

BOLSA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

1. TAMIRES TAVARES PIRES 

2. ALINE DE JESUS SANTOS 

3. NATALI LIMA SOUSA 

4. JAQUELINE CHAVES LOPES 

5. DAIANA OLIVEIRA DA SILVA SOUSA 

6. BRUNA ROCHA VIEIRA 

7. DIEGO BRITO CAETITE 

8. LARISSE SILVA ABREU 

 



BOLSA TRASPORTE URBANO 

1. CARLA MORAIS DA SILVA MENDES 

2. BRUNO MARTINS FERREIRA 

3. ORLANDO FELIX DIAS JUNIOR 

4. RAFAEL NUNES COSTA 

5. BRENO BATISTA SILVA 

6. VICTOR QUEROZ DE SOUZA 

7. CLEILTON CHAGA BERNARDES 

8. GESSICA EMANUELLE FERREIRA DE SOUZA 

9. SAMUEL OLIVEIRA CAIRES 


